MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre
Conselho do Campus

RESOLUÇÃO Nº 37, 25 DE JULHO DE 2022

A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no
uso de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR ad referendum o resultado final das assembleias do
segmento discente e técnico-administrativo em educação, convocada pelo Ofício nº
177/2022/GAB/POA/IFRS e nº 178/2022/GAB/POA/IFRS, referente às vagas remanescentes do
do Edital Campus Porto Alegre nº 12/2022, para representação no Conselho Superior do IFRS
(Consup).

Parágrafo único. Representantes eleitos para o Conselho Superior do IFRS:
I - Representantes do segmento discente:
a) Sabrina Machado Minhos (titular);
b) Roberta Santos da Silva Coussirat (suplente).

II - Representantes do segmento técnico-administrativo em educação (TAE):
a) Henrique Leonardi de Oliveira (titular);
b) Rosangela Carvalho da Rosa (suplente).

Art. 2º Esta resolução entra em vigor nesta data.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

MILENA IVANOSKA DA ROSA SORIA,
Presidente em exercício do Conselho do Campus Porto Alegre do IFRS

		2022-08-01T15:42:46-0300